

BOG & IDÉ, ROSENGÅRD CENTRET APS

LINDEVEJ 60, 5250 ODENSE SV

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2017

Claus Ørtoft Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 7-9 |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Noter..... | 13-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Bog & Idé, Rosengårdcentret ApS Lindevej 60 5250 Odense SV |
| | CVR-nr.: 32 84 11 20 Stiftet: 14. april 2010 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 |
| Direktion | Claus Ørtoft Rasmussen Karina Gerrild Rasmussen |
| Revisor | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |
| Pengeinstitut | Middelfart Sparekasse Dalumvej 54B 5250 Odense SV |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailhandel med bøger og papirvarer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er afsluttet med et overskud på 454 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at egenkapitalen er tabt. Kapitalen forventes reetableret gennem indtjening over de kommende år. Selskabets aflæggelse af regnskabet med henblik på fortsat drift er sikret via likviditet fra moderselskabet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | Note | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 2.645.907 | 2.035.334 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -1.914.182 | -1.888.969 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -306.150 | -305.030 |
| DRIFTSRESULTAT | | 425.575 | -158.665 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 28.011 | 4.000 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -50 | -112.690 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 453.536 | -267.355 |
| Skat af årets resultat..... | | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT | | 453.536 | -267.355 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 453.536 | -267.355 |
| I ALT | | 453.536 | -267.355 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|----------|------------------|------------------|
| Goodwill..... | | 24.362 | 60.908 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 2 | 24.362 | 60.908 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 157.914 | 385.884 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 141.866 | 180.060 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 299.780 | 565.944 |
| Andre værdipapirer..... | | 175.084 | 147.196 |
| Lejedefinitum..... | | 514.187 | 500.869 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 689.271 | 648.065 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 1.013.413 | 1.274.917 |
| Varelager..... | | 2.428.527 | 2.674.860 |
| Varebeholdninger..... | | 2.428.527 | 2.674.860 |
| Tilgodehavender fra salg..... | | 11.316 | 12.809 |
| Andre tilgodehavender..... | | 144.346 | 47.773 |
| Tilgodehavender..... | | 155.662 | 60.582 |
| Likvider..... | | 1.168.395 | 57.904 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 3.752.584 | 2.793.346 |
| AKTIVER..... | | 4.765.997 | 4.068.263 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud..... | | -3.514.899 | -3.968.435 |
| EGENKAPITAL..... | 5 | -3.389.899 | -3.843.435 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.125.020 | 1.288.606 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 6.471.810 | 6.022.989 |
| Anden gæld..... | | 559.066 | 600.103 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 8.155.896 | 7.911.698 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 8.155.896 | 7.911.698 |
| PASSIVER..... | | 4.765.997 | 4.068.263 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Nærtstående parter | 7 | | |
| Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold | 8 | | |

NOTER

| | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. | Note |
|--|---|---------------------------------|--------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 1.701.026 | 1.673.402 | |
| Pensioner..... | 162.827 | 146.421 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 26.773 | 32.238 | |
| Personaleomkostninger..... | 23.556 | 36.908 | |
| | 1.914.182 | 1.888.969 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 2 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. oktober 2015..... | | 255.820 | |
| Kostpris 30. september 2016..... | | 255.820 | |
| Afskrivninger 1. oktober 2015..... | | 194.912 | |
| Årets afskrivninger | | 36.546 | |
| Afskrivninger 30. september 2016..... | | 231.458 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016..... | | 24.362 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. oktober 2015..... | 1.595.795 | 381.945 | |
| Kostpris 30. september 2016..... | 1.595.795 | 381.945 | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015..... | 1.209.911 | 201.885 | |
| Årets afskrivninger | 227.970 | 38.194 | |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016..... | 1.437.881 | 240.079 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016..... | 157.914 | 141.866 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | Andre værdipapirer | Lejededpositum | |
| Kostpris 1. oktober 2015..... | 147.196 | 500.869 | |
| Tilgang..... | 27.888 | 13.318 | |
| Kostpris 30. september 2016..... | 175.084 | 514.187 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016..... | 175.084 | 514.187 | |

NOTER

Note

Egenkapital

5

| | Anpartskapital | Overført overskud | I alt |
|--|----------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015..... | 125.000 | -3.968.435 | -3.843.435 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 453.536 | 453.536 |
| Egenkapital 30. september 2016..... | 125.000 | -3.514.899 | -3.389.899 |

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

6

Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed KCR Invest ApS samt søstervirksomhederne Bog & Idé, Dalum ApS, Bog & Idé, Odense City ApS samt Bog & Idé, Odense Centrum ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab KCR Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

7

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Modervirksomhed KCR Invest ApS samt søstervirksomhederne Bog & Idé, Dalum ApS, Bog & Idé, Odense City ApS samt Bog & Idé, Odense Centrum ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

8

Selskabets ledelse er opmærksom på, at egenkapitalen er tabt. Kapitalen forventes retableret gennem indtjening over de kommende år. Selskabets aflæggelse af regnskabet med henblik på fortsat drift er sikret via likviditet fra moderselskabet.